
2026 年 2 月吉日 

 

お取引先各位 様 

 

桧山郡江差町字砂川 11-3 

北 清 えさし株 式 会 社 

TEL 0139-52-6100 

 

 

処分料金改定及び年間休日のご案内 

 

 

 拝啓 貴社ますますご繁栄のこと、お喜び申し上げます。日ごろから格別のお引

き立てにあずかりまして、誠にありがとうございます。 

 さて、昨今の資材高騰の煽りを受け第二期最終処分場に掛かる建設費が、はる

か予想を上回り、現行料金での対応が困難となったため、やむを得ず処分単価の

見直しをさせていただくこととなりました。 

つきましては、2026 年 4 月 1 日搬入分より下記に示す廃棄物を対象とさせて

いただきたく、ご案内申し上げます。 

また、併せて年間休日のスケジュールを添付させていただきます。 

何とぞ、弊社の事情をご了承の上、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

  単位：円／ｋｇ 

対象廃棄物 現行単価 改定単価 

汚泥 40 44 

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類（安定･管理型付着混合物） 55 60 

漁業系廃棄物（金属付着） 75 90 

石膏ボード・木毛板 50 60 

石膏ボード（混合） 70 80 

13 号廃棄物 50 60 

石綿含有産業廃棄物（各種） 90 100 

廃石綿 130 150 

 

※その他の廃棄物は現行通りとさせていただきます。 

※添付資料「令和 8 年 4 月 1 日施行 産業廃棄物処理委託料金表」 

       「2026 年～2027 年 年間休日カレンダー」 

                              
 


